
 
 
 
 

 
Direzione Regionale Emilia Romagna 

 

Piazza Malpighi, 19 – 40123 Bologna – Tel. 051/6400375 – Fax. 06/50516078 
e-mail: dre.EmiliaRomagna@agenziademanio.it 

pec: dre_EmiliaRomagna@pce.agenziademanio.it 

 
Oggetto: Gara Europea con procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 18 Aprile 
2016 n.50 e ss.mm e ii. per l’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria 
relativi alla progettazione definitiva ed esecutiva, alla direzione lavori, al coordinamento 
per la sicurezza, oltre l’aggiornamento del rilievo in modalità BIM e le integrazioni alle 
indagini preliminari per l’intervento di “Restauro e Risanamento Conservativo  del 
complesso “Ex Convento dei Teatini”, sito in Ferrara – C.so della Giovecca 60 (Scheda 
FED0020)”, da eseguirsi con metodi di modellazione e gestione informativa e con l’uso di 
materiali e tecniche a ridotto impatto ambientale, conformi al D.M. Ambiente Tutela del 
Territorio e del Mare 11/10/2017. CIG: 8130132D28 - CUP G77E19000090001- CPV 
71250000-5  

 
VERBALE DI RETTIFICA DELLA TABELLA RIEPILOGATIVA DEI PUNTEGGI FINALI 

AI FINI DELL’INDIVIDUAZIONE DELL’ OFFERTA ANOMALA 
L’anno 2020, il giorno 25 del mese di Marzo, la Commissione Giudicatrice, nominata con 
Determina del Direttore Regionale dell’Emilia Romagna dell’Agenzia del Demanio n. 
2020/974 del 23/01/2020, composta come segue: 

x arch. Ciro Iovino, Presidente; 
x ing. Claudio Voza, Componente; 
x ing. Calogero Filippello, Componente; 

preso atto dell’errore materiale relativo al calcolo dei punteggi per la determinazione della 
soglia di anomalia - limitatamente al “punteggio relativo agli altri elementi di valutazione 
(soglia=68)- riportati nella tabella a pag. 6 del “verbale di gara n. 3 prot. n. 2020/4288 del 
23/03/2020”, con il presente si procede a rettificare i valori dei punteggi soprarichiamati: 
Nella sottostante tabella si riportato i punteggi errati (penultima colonna in rosso) di cui al 
“verbale di gara n. 3 prot. n. 4288 del 23/03/2020” 

Tabella riepilogativa dei punteggi e graduatoria 

 

individuazione delle anomalie 

pos. n. Concorrente punteggio 
(A) 

punteggio 
(B) 

punteggio 
(E) 

punteggio 
(C) 

punteggio 
(D) 

Punteggio 
totale 

 

Punteggio 
relativo al 

prezzo 
(soglia=12) 

Punteggio 
relativo agli 

altri elementi 
di valutazione 
(soglia = 68) 

offerta 
anomala 
(sì/no) 

1 8 

3TI PROGETTI 
ITALIA 
INGEGNERIA 
INTEGRATA 
S.P.A. 

30,70  29,40  2,99  14,46  5,00  82,55  

 

14,46  65,10  no 

2 13 MYTHOS SRL 30,55  29,72  2,97  11,79  5,00  80,03  

 

11,79  65,27  no 

DEMANIO.AGDER01.REGISTRO 
UFFICIALE.0004448.26-03-2020.I



 
2 

 

3 12 AS S.R.L.S 30,05  26,21  3,12  12,17  5,00  76,55  

 

12,17  61,26  no 

4 11 

RTP 
GUENDALINA 
SALIMEI 
TSTUDIO 

27,05  27,39  3,45  13,07  5,00  75,96  

 

13,07  59,44  no 

5 4 SINERGO SPA 25,95  28,85  2,71  12,80  5,00  75,31  

 

12,80  59,80  no 

6 6 
POLITECNICA 
INGEGNERIA E 
ARCHITETTURA 

27,70  26,70  2,61  12,23  5,00  74,24  

 

12,23  59,40  no 

7 3 ARCHILIVING 23,50  26,66  3,96  11,35  5,00  70,47  

 

11,35  55,16  no 

8 9 SPIBS SRL 20,80  26,40  2,87  15,00  5,00  70,07  

 

15,00  52,20  no 

9 1 OPEN PROJECT 
SRL 23,70  23,32  2,26  11,64  5,00  65,92  

 

11,64  52,02  no 

10 7 

COMMA 
ENGINEERING 
SOCIETA' DI 
INGEGNERIA 
COOPERATIVA 

19,45  23,88  2,67  12,59  5,00  63,59  

 

12,59  48,33  no 

Nella seguente tabella rettificata si riportano, invece, i punteggi rideterminati a seguito 
dell’errore riscontrato, la graduatoria finale e l’individuazione delle offerte anomale come 
richiesto dall’art. 97, comma 3, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

Tabella riepilogativa dei punteggi e graduatoria 

 

individuazione delle anomalie 

pos. n. Concorrente punteggio 
(A) 

punteggio 
(B) 

punteggio 
(E) 

punteggio 
(C) 

punteggio 
(D) 

Punteggio 
totale 

 

Punteggio 
relativo al 

prezzo 
(soglia=12) 

Punteggio 
relativo agli 

altri elementi 
di 

valutazione 
(soglia = 68) 

offerta 
anomala 
(sì/no) 

1 8 

3TI PROGETTI 
ITALIA 
INGEGNERIA 
INTEGRATA 
S.P.A. 

30,70 29,40 2,99 14,46 5,00 82,55  14,46 68,09 sì 

2 13 
MYTHOS SRL 

30,55 29,72 2,97 11,79 5,00 80,03  11,79 68,24 no 

3 12 
AS S.R.L.S 

30,05 26,21 3,12 12,17 5,00 76,55  12,17 64,38 no 

4 11 

RTP 
GUENDALINA 
SALIMEI 
TSTUDIO 

27,05 27,39 3,45 13,07 5,00 75,96  13,07 62,89 no 

5 4 
SINERGO SPA 

25,95 28,85 2,71 12,80 5,00 75,31  12,80 62,51 no 

6 6 
POLITECNICA 
INGEGNERIA E 
ARCHITETTURA 

27,70 26,70 2,61 12,23 5,00 74,24  12,23 62,01 no 

7 3 
ARCHILIVING 

23,50 26,66 3,96 11,35 5,00 70,47  11,35 59,12 no 

8 9 
SPIBS SRL 

20,80 26,40 2,87 15,00 5,00 70,07  15,00 55,07 no 

9 1 
OPEN PROJECT 
SRL 23,70 23,32 2,26 11,64 5,00 65,92  11,64 54,28 no 

10 7 

COMMA 
ENGINEERING 
SOCIETA' DI 
INGEGNERIA 
COOPERATIVA 

19,45 23,88 2,67 12,59 5,00 63,59  12,59 51,00 no 




